Aneks 1.
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remedium, Suorumq[ue] Progenitorum Antecessorum et Successorum ac Amico-
rum suorum ad Basilicas in Honorem Sanctissimae et Individuae Trinitatis et
Sanctae Annae Matris Beatae Virginis Mariae Novae et Divinae Revelationis
quae multis Miraculis clarescunt in Villa Prostynia per nos erigendum et in titulum
Ecclesiarum erigi petendum pro Presbytero Plebano ac aliis Ministris dictarum
Ecclesiarum futuris et perpetuis Rectoribus pro Eorum Sustentatione et expensis
ac Successoribus Eorum unum et medium Laneum seu Ma[n]sum pro Aratura
et Cultura in quolibet Campo seu loco, medium secundum Laneum seu Mansum
et in pratis ubi Sylvas extirpare pro Campis competens fuerit locus ubi Dominos et
Cmethones illie et Plebanus habeat cum Pratis et graminibus, quae indictis locis
sive Campis haberi possunt et constituunt. Item in Molendino dictorum Nobilium
et eorum Successorum molare omnia grana sine omni penitus mensurae solutione
vel exactione. Item Piscaturam piscium in Lacubus et Stagnis omni industria sive
rete excepta, duntaxat Sagina. Item in eorum Nobilium et suorum Successorum
Borreis, Sylvis et Nemoribus liberum introitum et ingressum pro ducendis et
excidendis Lignis tam pro Aedificiis et omni Domus Plebanalis utensione vel
utilitate. Item medietatem Villae quae vocatur Złotki, quam quidem Villam Nobilis
Andreas Kossowski apud Dominum Bogdanum de Prostynia in Quadraginta
Sexagenas in medientibus Polonicatt invadiavit et impignoravit. Qui etiam Domi-
nus Bogdanus eidem Andreae ex propriis pecuniis praedictarum Basilicarum
Decem Sexagenas in medientibus dedit, quas Decem Sexagentas tempore suo
recipiet et restituet ad Basilicas praefatas, cum eorum Cmethonibus, hominibus et
servitutibus, quibus& labore, onere, solutionibus, Censibus, Proventibus et redditi-
bus, agris, pratis, terris, cultis et incultis, Iuribusq[ue] universis et Dominio ejus-
dem Villae medietate et Summae universali sicut solus Dominus Bogdanus vel
praefatus Andreas Kossowski habebat, tenebat et possidebat, nihil juris vel pro-
prietatis prose et aliquibus Successoribus suis, in dicta medietate reservando nec
retinendo, habendum, tenendum, possidendum et per Rectores futuros regendum
ad ususq[ue] suos et Ecclesiarum praedictarum Commodum et utilitatem conve-
tendum et reformandum non tamen aliquo modo alienandum. Item homines sive
Cmethones quos vel quantum poterit Plebanus in terra lacubus sive mansis ut
supra iam specificatis et designatis, ponens et locans praedictis Ecclesiis et Rectori-
bus eorundem futuris erigen& et fundanen& donaverunt, inscripserunt, atq[ue]
dotaverunt. Donatione et Dotatione irrevocabili perpetue et in aevum nobis affectu-
ose humiliter supplicantes quantumvis praedictas Basilicas sive Ecclesias hujusce-
modi fundare et erigere praedictas Donationes et adscriptiones Authorit[a]t[e]
nobis concessa, ratificare, approbare et confirmare, ac alias Villas depropinquo
dictae Villae Prostynia adjacentes cum eorum Obligationibus, Columbationibus et
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Decimis tam antiquis, quam novalibus hominibus utriusq[ue] Sexus adjungere
adinstar Partis alterius Curam Animarum committere et ordinare, atq[ue] deputa-
re, assignare, limitareq[ue] dignaremur, roburq[ue] perpetuae firmitatis opponere.
Nos itaq[ue] Martinus Rector et Officialis praefatus volens, praefatum Bogda-
num, Nicolaum et Michaelem paternis affectibus caelestis Beatitudinis efficere pos-
sessores et ut ea, quae eorum pietati manus devote effuderunt Centuplum percipere
valeant in futurum eorumq[ue] exemplis aliorum Corda ad amorem Patriae
Caelestis exciten& Praefatas Basilicas, Capellas, sive Oratoria novae Revelationis
in dicta Prostynia ad honorem Cunctapotentis DEI et Individuae Sanctissimae
Trinitatis Virginis Gloriosae Mariae et Sanctae Annae suae Gloriosae Matris,
Authorit[a]te nobis concessa juxta Vota praefatorum Dominorum fundavimus et
ereximus, fundamusq[ue], et erigimus per praesentes subsequenter autem fecimus
per dictos Nobiles Bogdanum, Nicolaum et alios dictae Villae eorum Vicinos
Nobiles, Cmethones, hominesq[ue], utriusq[ue], sexus debita cum Instantia moniti,
requisiti, atq[ue], rogati quatenus consideratis Animarum periculis, quae contingere
et evenire maxime propter Sacram Paenitentiam, Corporis Domini Nostri JESU
Christi perceptionem et parvulorum Baptisma in dicto loco et penes consvevit
dictas Villas ut permittitur per nos erectas et fundatas in Titulum Ecclesiarum
Parochialium adinstar vicinarum Ecclesiarum Parochialium deputare, annumerare
et consignare ad eandemq[ue], aliquas Villas vicinas maxime propter pericula
praemissa aliaque viarum discrimina cum earund[em] Villarum Decimis, Obliga-
tionibus et aliis proventibus et obedientiis adjungere et limitare dignaremur. Nos
etenim Martinus Officialis praefata Authoritate supradescripta volentes praedictis
periculis ex onere pastorali obviare maxime propter inundatiixones, quae in illis
locis certis temporibus Anni evenire et fieri consveverunt et fuerunt, et propter quas
populus illarum Villarum illiusq[ue] partis Diebus festis et aliis temporibus Eccle-
sias visitare non potuit. Attento eo, quod dicta Prostynia et Villae infrascriptae non
dum ad aliquam Parochialem modo debito et juxta Ordinatione sunt pro Paro-
chiali adjunitae assignatae et limitatae Authoritatae nostrae Officii nobis commissi
et consensu, et assensu Honorabilis Domini Martini in Korzewo Luceorien[sis]
Dioecesis praefati Plebani, qui circa omnia et singula supradicta praesens fuit et
ipse consensit nec quoquomodo repugnavit sive contradixit dictam Ecclesiam
videlicet Sanctissimae et Individuae Trinitatis, in Ecclesiam Parochialem deputa-
vimus et nominavimus, deputamusq[ue], et fieri volumus et ut dicta Parochialis in
Prostynia sit ut praefertur deputata, fundata, erecta, et constituta, aliarum Paro-
chialium Pastorem sive Plebanum haben& aliquam haberet Parochiam limitatam
ad eandem Villas videlicet Prostynia, Wolka Raszewska, Kiełczewo, Rytele Swięc-
kie, Maleszewo, penes Izdby et Treblino ac Villarum Swieykowo cum eorum
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Decimis, Obligationibus et Obedientiis universis perpetua et in aevum adcribimus
incorporamus et limitamus per praesentes, fontemq[ue] Baptismalem aliaq[ue]
circa notabilem Parochialem denotan& teneri et haberi voluimus et praecipimus
Administrationemq[ue], omnium et singulorum Sacramentorum Ecclesiasticarum
receptis de jure recipiendi et obeundi omnimodam licentiam in eisdem damus.
Praedictasq[ue], donationes, fundationes, erectiones expraemissis aliiasq[ue], ra-
tionabilibus causis Animum Nostrum moventibus et praesertim cum dicta Villa
Prostynia cum Villis praescriptis ut prafertur intra loco jacent paludinosa et aquosa
dicta Parochialis in Kossowo Rector et ipsisq[ue] Successores propter ejusd[em]
Parochiae latiludinem abundae [?] et honestae cum suis Ecclesiarum M[inist]ris
in Kossowo vivere poterit et post omnia suprasripta disposita et ordinata eidem
Ecclesiae in Prostynia Sanctissimae et Individuae Trinitatis approbamus, incorpo-
ramus, ac approbavimus et incorporavimus controversiam nusquam et impedi-
mento non obstante tenore praesentium median& per Rectorem ipsius Ecclesiae,
qui pro tempore fuerit tenen[de], haben[de] et percipien[de] temporibus duraturis
decernentes ut deinceps Donationes praedictae et Villae Ecclesiae nuncupentur ac
pro ipsorum defensione et recuperatione ad judicium Ecclesiasti[c]um recursus
haberetur, quodq[ue] eos ejusdem Ecclesiae Rector et ejus Successores legitimi,
quos Parochianos habent limitatos et adjunctos temporibus suis valeant Confessio-
nes audire, et Paenitentiam in Casibus praemissis injungere omnimodam concedi-
mus potestatem ut autem idem Bogdanus, Mathias, Nicolaus, et Michael quon-
dam Nobilis Andreae de Prostynia filii et germani suae Fundationis ac Donationis
effectum consequi mereantur ac sui et eorum legitimi Posteri et Successores
statuimus et ordinavimus Quod Plebanus Ecclesiae praedictae cum suis Ecclesiae
Ministris vel per se vel per suum Vicarium unam Missam pro Peccatis Die Jovis
videlicet Feria Quinta, ac pro eorum Antecessorum et ipsorum animabus aliam
videlicet Feria Secunda Annis perpetuis voce sonora et concordi cantare tenebun-
tur et erunt adstricti. Jusq[ue] praesentationis ejusdem Ecclesiae penes eandem per
Cessum vel decessum variare contigerit praefatis Bogdano, Nicolao, Mathiae et
Michaeli et eorum Successoribus legitimis perpetuo reservandum decrevimus. In
quorum omnium et Singulorum fidem et Testimonium praemissorum Sigilla
nostra videlicet nostrorum, et praedictorum Fundatorum sunt appensa, datum et
actum in Prostynia Die Solis Decima Quinta Mensis Junii in Domo habitationis
Nobilis Domini Bogdani Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Undecimo,
praesentibus ibidem Honorabilibus Gregorio Curato in Hadynów, Alberto Curato
in Zembrowo et Paulo de Brodna videlicet Diocecesis Vilnen[sis,] Authoritate
Apostolica Notario publico, nec non Nobilibus Paulo de Rytele, Andrea de
Lipki, aliis quam plurimis fide dignis Testibus circa praemissa. Locus Sigilli.
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OPIS PIERWSZEGO
OBJAWIENIA SIĘ ŚW. ANNY

Dokładny przebieg objawienia się św. Anny w Prostyni został
spisany w 1511 roku na podstawie relacji świadków.

Źródło: ADS, D-146 IV, s. 70v-71:

,,In nomine Sanctissimae, et Individuae, Trinitatis Beatissimae Virginis
Mariae, ac Eius genitricis S. Annae. Hoc Compendium praeparet., Omnipo-
tens Arbiter ac fabricator omnium cujus misericordia omnibus eam postulanti-
bus non denegat. in signe miraculum ac Opus misericordiae quae divinitatis
plane ac clarissime pulcherrimeq[ue] longa per loca sparsim revelavit – Anno
saluberrimi partus Millesimo quingentesimo decimo in Villa Prostynia Distric-
tus Drohiciensis in festa SSS. Trinitatis nocte sequenti, quasi ante auroram
cuidem Mulieri Margarithae Błaskowa Cmethonissae, in Eadem Prostinia, vox
audita est „Mulier! Mulier! vocem duplicando, quae perterrita exivit ante
Palatium Domus suae, viditq[ue] personam formosam, erine sparso, splendore
ac albo colore amictam ante imaginem Crucifixi in fine Villae, tanquam de sexu
femineo, habentem cingulaturam in capite, quae dicta Margaritha existimabat
se mortem illudere, seu terrere, vidit ipsam tali claritate ante imaginem Crucifixi
in modum crucis prostratam, illuminatam superius radys Surgente ea Sanctissi-
ma Persona, in eodem loco Stans Stupefacta Margaritha, audivit; Mulier, ne
timas, non sum ego mors, sed sum S. Anna juncta SSS. Trinitati, sed vade ad
Prostynski ut locum in Monte Ante villam in Nomine SSS. Trinitatis defendit,
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ubi jam diu commanemus, ne ibi in eodem loco, peramplius turpitudo habe-
atq[ue] usq[ue] ad Erectionem Ecclesiae in monte in Nomine SSS. Trinitatis
et in hoc loco revelationis Capellae in Nomine S. Annae et in signum hujus,
quatuor Serta Arthomasialia super Scabellum Crucis tria in honorem SSS.
Trinitatis et quartum in Signum S. Annae – his dictis, iterum dixit, ad hunc in
brevi te mihi hic ostendam et sic disparuit – Quae praefata Margaritha vocatis
secum suis vicinis, velociter ad Dominum occurrit ea facta nuntiando et Domi-
nus Prostynski his auditis acceleravit, secum non nullis vocatis invenitq[ue]
quatuor serta Arthomasialia, prout mulier enodavit, tria radicibus insimul mira-
bili modo colligata et quartum sub illis jacens ciso gramine ligatum omnia
Arthomasialia – quibus Dominus Prostynski de Scabello receptis, pependit hic
supra Columnam Crucifixi, a die autem revelationis illas, multa et infinita signa
seu miracula agunt. in hunc modum conscripta et Signata, his, qui varys
infirmitatibus sunt agitati – Ex Libro Miraculor[um] hujus S. loci, de verbo ad
verbum rescriptum”.